

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Bento Gonçalves

## PORTARIA № 171, DE 06 DE SETEMBRO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO *CAMPUS* BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 116, de 8 de abril de 2019.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Viticultura e Enologia, do IFRS – *Campus* Bento Gonçalves, nos termos da Resolução do Conselho do *Campus* nº 025, de 18 de agosto de 2021, que trata do Regulamento dos Colegiados de Cursos Técnicos e Superiores.

COORDENADORA DO CURSO Simone Bertazzo Rossato (Siape 1576497)

## **CORPO DOCENTE**

Aneti Fernanda Ritzel (Siape 1218482)
Cristina Bohn Citolin (Siape 1822007)
Débora Tomasini (Siape 1214021)
Delair Bavaresco (Siape 1608975)
Diovane Freire Moterle (Siape 1803694)
Evandro Ficagna (Siape 1356958)
Giselle Ribeiro de Souza (Siape 1329224)
Júlio Meneguzzo (Siape 1264508)
Leonardo Cury da Silva (Siape 2858683)
Luciano Manfroi (Siape 1345023)
Marco Aurélio de Freitas Fogaça (Siape 1325207)
Otávio Dias da Costa Machado (Siape 1485262)
Roselaine Neves Machado (Siape 1528000)
Shana Sabbado Flores (Siape 1796017)
Tatiani Secretti (Siape 1579604)

CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Gisele Mion Gugel (Siape 1819773) Kelen Rigo (Siape 1791868)

Tiago Sávio Carbone (Siape 1607162)



## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Bento Gonçalves

CORPO DISCENTE Gabriela Caillava Caminha (Matrícula 201811060188) Larissa Moro Goulart (Matrícula 201811060196)

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro Diretor-Geral Campus Bento Gonçalves – IFRS Portaria nº 148/2020